公益社団法人東京都専修学校各種学校協会
事業推進課：rshien@tsk.or.jp
TEL：03-3378-9601 FAX：03-3378-9625

【申込 QR コード】

7東専各事第 161 号
2025 年 9 月 10 日

理 事 長  殿
学 校 長  殿
留学生担当者 殿

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会
会 長  多   忠  貴

研 修 事 業 部 長  岡 本  比 呂 志
（ 公 印 略 ）

課題研修「外国人留学生キャリア形成促進プログラムに関する説明会」

開催のご案内

日頃より、留学生教育にご尽力賜り感謝申し上げます。
この度、当協会では「外国人留学生キャリア形成促進プログラム」について文部科学

省の専修学校教育振興室担当官をお迎えし、認定審査基準や在留資格変更の際の要件緩
和、次回申請の注意点等についてオンラインでの説明会を開催する運びとなりました。
ご多忙とは存じますが、是非ともご参加いただけますようお願い申し上げます。

記
  日 時：2025 年 10 月 7 日（火）  15:00～16:05 (受付開始：14:50～)

形 式：Zoom によるオンライン形式
  参加対象：専門学校、日本語教育機関

定 員：300 人（先着順）
  参加費：無料

申込方法：下記 Google フォームまたは QR コードよりお申込みください。
申込 URL：https://forms.gle/9a2VrAer49UXBpZX8

 申込期日：2025 年 9 月 30 日（火）12：00 まで

※10/6（月）に入室 ID をご登録アドレスに送信いたします。
※申込フォーム内での事前アンケートにご協力ください。

次 第

14:50～15:00 受付開始
15:00～15:05 開会挨拶    東京都専修学校各種学校協会 研修事業部長 岡本 比呂志

15:05～16:05
（60 分）

講演 テーマ「外国人留学生キャリア形成促進プログラム」について
    ～認定審査基準・在留資格変更の要件緩和の範囲・申請注意点 等
講師 文部科学省 総合教育政策局 生涯学習推進課

専修学校教育振興室 室長補佐 塩屋 仁史

16:05～ 閉会

（敬称略）